
DODATEK C. 2 KE SMLOUVĚ O NAJMU SKLADKY 
ODPADŮ 

uzavřený níže uvedeného dne mezi 

Městem Hořovice 

se sídlem Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 

IČ: 002 33 242 

zastoupeným: Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou města 

(dále jen „Pronajímatel") 

a 

obchodní společností 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 

IČ: 493 56 089 

se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 102 00 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 19775, 

zastoupenou jednateli společnosti Mgr. Romanem Mužíkem a Mgr. Ing. Jiřím Nováčkem, LL.M. 

(dále jen „Nájemce") 

Pronajímatel a Nájemce dále společně též „Strany" a každý z nich též „Strana 



PREAMBULE 

Jelikož, 

A) dne 12.03.2009 uzavřel Pronajímatel s p r á v n í m předchůdcem Nájemce, společností 
AVE CZ HOŘOVICE s.r.o., smlouvu o nájmu skládky odpadů, ve znění jejího dodatku č. 
1 ze dne 7.10.2016, na jejímž základě Nájemce užívá řízenou skládku TKO Hrádek; 

B) Strany mají zájem s ohledem na připravovanou realizaci IV. etapy předmětné skládky 
upravit vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy tak, aby reflektovaly toto 
rozšíření skládky; 

dohodly se Strany na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě: 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Definice 

Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco 
j iného, mají v tomto dodatku č. 2 níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým 
písmenem, následující význam: 

Dodatek znamená dohodu obsaženou na této listině; 

Smlouva znamená smlouvu o nájmu skládky odpadů TKO Hrádek 
uzavřenou dne 12.03.2009 mezi Stranami, ve znění jejího 
dodatku č. 1 ze dne 7.10.2016, jejímž předmětem je závazek 
Pronajímatele přenechat Nájemci do užívání věci movité 
a nemovité, tedy pozemky Pronajímatele, pozemky třetích osob 
a nemovitý a movitý majetek určený k provozu skládky 

. a závazek Nájemce hradit Pronajímateli sjednanou cenu; 

1.2 Pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním písmenem, které nejsou 
v tomto Dodatku definovány, mají stejný význam, jako mají stejně označené pojmy ve 
Smlouvě. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Tímto Dodatkem mění Strany svá práva a povinnosti založené jim Smlouvou 
následovně. 

2.2 Předmět nájmu se rozšiřuje o pozemek p.č. 2387/4 v k.ú. Hořovice ve vlastnictví 
Pronajímatele, a proto definice pojmu "Pozemky pronaj ímatele" v ČI. 1.1 Smlouvy nově 
zní takto: 

Pozemky pronajímatele znamená pozemky, na nichž se nachází Skládka odpadů 
a jejichž vlastníkem je Pronajímatel, tedy konkrétně: 

- pozemek parcelní č. 2387/4 
- pozemek parcelní č. 2387/6 



- pozemek parcelní č. 2387/7 
- pozemek parcelní č. 2387/9 
- pozemek parcelní č. 2387/10 
- pozemek parcelní č. 2387/13 
- pozemek parcelní č. 2387/15 
- pozemek parcelní č. 2388/1 
- pozemek parcelní č. 2388/3 
- pozemek parcelní č. 2388/5 
- pozemek parcelní č. 2388/7 
- pozemek parcelní č. 2388/9 
- pozemek parcelní č. 2388/11 
- pozemek parcelní č. 2388/12 
- pozemek parcelní č. 2389 
- pozemek parcelní č. 2390/2 
- pozemek parcelní č. 2386/1 
- pozemek parcelní č. 2386/2 
- pozemek parcelní č. 2387/3 
- pozemek parcelní č. 2387/5 
- pozemek parcelní č. 2387/11 
- pozemek parcelní č. 2387/12 
- pozemek parcelní č. 2387/14 

vše zapsáno v na LV 10001 pro katastrální území Hořovice, obec Hořovice, 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Beroun; 
respektive příslušné části výše uvedených pozemků, jak jsou vyznačeny v mapě tvořící 
přílohu č. 2 této Smlouvy." 

Ustanovení čl. 8 se doplňuje o nový odstavec 8.6, který zní: 

Nájemce se tímto zavazuje provést rozšíření Skládky odpadů, spočívající ve vybudování 
etapy č. IV. skládky, umožňující navýšení kapacity Skládky odpadů o 100 tis. tun, a to 
v rozsahu podle projektové dokumentace zpracované společností Sweco Hydroprojekt 
a.s., Táborská 31, Praha 4, květen 2018, č. zakázky 114117-1000. 

Nájemce se zavazuje realizovat etapu č. IV Skládky odpadů na svůj náklad 
a v součinnosti s Pronajímatelem podniknout veškeré potřebné kroky vedoucí k získání 
příslušných veřejnoprávních povolení k její realizaci. V případě, že příslušná povolení 
nebudou příslušnými orgány vydána, přestože Nájemce splnil povinnosti stanovené 
v relevantních právních předpisech pro podání žádosti o jejich vydání, tedy zejména 
pokud povolení a souhlasy nebudou vydány na základě správního uvážení příslušného 
orgánu, zaniká povinnost Nájemce k realizaci rozšíření Skládky odpadů podle této 
Smlouvy. 

Strany sjednávají, že provedené vybudování etapy č. IV. Skládky odpadů podle tohoto 
článku Smlouvy představuje zhodnocení Předmětu nájmu. Nájemce je oprávněn 
požadovat po Pronajímateli náhradu za zhodnocení Předmětu nájmu vybudováním 
etapy č. IV. Skládky odpadů pouze v případě, že nájem Skládky odpadů založený touto 
Smlouvou zanikne před dobou sjednanou v této Smlouvě z důvodů, které nejsou na 
straně Nájemce, zejména tedy v případě, že Nájemce odstoupí od této Smlouvy 
v důsledku porušení povinností Pronajímatele. 



V případě, že při vybudování etapy č. IV. skládky nebo jejích částí vzniknou samostatné

věci, jejichž vlastníkem se stane Nájemce, zavazuje se Pronajímatel na žádost Nájemce

po ukončení nájmu podle této Smlouvy tyto věci od Nájemce odkoupit, a to za částku

účelně vynaložených nákladů vynaložených Nájemcem na jejich provedení sníženou

o 11,2% za každý uběhlý rok existence této věci v době účinnosti této Smlouvy.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

3.2 Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce s platností originálu,

z nichž obdrží Pronajímatel a Nájemce po dvou stejnopisech.

3.3 Strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle,

určitě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí sjeho

obsahem, což stvrzují svými podpisy.

V T^.U-t- dne Z7-- Ibli

Město Hořovice AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Tímto se ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění

potvrzuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání, tedy že uzavření

tohoto dodatku č. 2 smlouvy bylo schváleno Radou města Hořovice na jejím zasedání dne

12.12.2018, číslo usnesení 27, a záměr uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne

12.03.2009 byl zveřejněn dne 26.11.2018, vyvěšením na úřední desce Městského úřadu

Hořovice.

V Hořovicích dne

Město Hořovice



S M L O U V A O NÁJMU SKLÁDKY ODPADŮ 

uzavřená tuže uvedeného dne mezi 

Městem Hořovice 
adresa: Palackého námésri 2, 268 úl Hořovice 

IČ: IK12 55 661 
jeho iinéiicin: Mgr. Luboš Čížek, starosta města 

. jen . .Pronajimatel 

a 

obchodní společnosti 
A V E C Z H O Ř O V I C E s.r.o. 

se sídlem Hořovice, Pud nádražím 654, okres beroun, PSC 26801 
IČ: 25145096 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl (... vložka 533 
jejím jménem Bc |akuh I.ev. jednatel společnosti, a Petr BrancLt, jednatel společnosn 

dále jen . .Nájemce" 

Pronajímatel a Nájemce dále společné též „Strany" a každý Z nich réž „Strana" 



O B S A H 

O B S A H 2 

P R K u m n í -

1 . DEFINICE A V Y K L A D POJMŮ 3 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL S M L O U V Y 6 

3. P R O Y O Z O V \NÍ SKLÁDKY ODPADŮ 6 

4. NÁJEMNÉ A ZPŮSOB ÚHRADY 7 

5. P( >PLATEK Z A UL< >ŽENÍ O D P A D U NA SKLÁDKU I IDPADÚ 7 

6. I ' ( l / l ' \ l k , i 1 'KE ' l iCH OSOB 8 

7. UPR V V Y S K T Á D K Y O D P \ D ! ' 9 

8. R( IZSÍŘLNÍ SKLÁDKY I OPADŮ 10 

'). PRÁVA A PO\ i .NNOSTl S T R A N 10 

10. ODPOVĚDNOST, NÁHRADA ŠKODY,SANKCE 12 

11 OSTATNÍ UJEDNÁNI 13 

12. D O B A NÁJMU A TRVÁNÍ SMLOUVY 13 

13 Z VYĚREČN \ l S I \N( ) V E N I I I 

PŘÍLOHA č . 1 SOUPIS M< (VITÉHO M \ J P T K U 

PŘÍL( )HA C. 2 PLÁN SKEÁDKY ODPADŮ 

PŘÍI.Í)H A Ů. 1 AKTUÁLNÍ CENÍK ODPADŮ 

PŘÍLOHA Č. 4 PROV( V/NI Ř \D SKLÁDKY ODPADŮ 

PŘÍLOHA č 5 NÁJEMNÍ SMI .Ol A ' Y K POZEMKŮM TŘETÍCH OSOB 

Striru — 



P R E A M B U L E 

Jelikož, 

(A) Pronajímatel je podle 4 písm. p! Zákona o odpadech původcem komunálního odpadu 
vznikajícího na jeho území, který má původ v činnosti fyzických osob, na něž se nevztahují 
povmnosu původce; 

(B) Nájemce je v souladu s příslušnými vcřejnoprávními oprávněními oprávněnou osobou podle 
§ 4 písm. r) Zákona o odpadech, 

(C) Pronajímatel je vlastníkem Skladky odpadů a Pozemku pronajímatele a současné je na základě 
Nájemních smluv oprávněn užívat Pozcmkv třetích osob k provozu Skládky odpadů; 

(D) Mezi Stranami byla dne 3l.12.2U03 uzavřena nájemní smlouva, na jejímž základě byl Nájemce 
oprávněn užívat Skládku odpadů do 31.12.20(18 s u m , že s odkazem na ustanovení § 676 
odsr. 2 Občanského zákoníku došlo kprodloužení dob) nájmu Skládky odpadu do 
31.12.21 HIV: 

( L ) Strany mají zájem nové upravit vzájemná práva a povinnosn vyplývající s užívání a 
provozování Skladky odpadu Nájemcem a současně prodloužit dobu nájmu Skládkv odpadů; 

dolnidlv se Strany na následujícím: 

i . D E F I N I C I : A V Ý K L A D P O J M E 

1 1 Definice 

Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, mají ve 
Smlouvě níže uvedené pnjmv, pokud začínají velkým písmenem, následující význam: 

Doba životnosti znamená dobu provozu Skládky odpadů až do naplnění kapacin - Skládkv 
odpadů dle aktuálně platného územního rozhodnutí, bez ohledu na 
připadne rozšíření její kapucin, ke kterému dojde v době účinností této 
Smlouvy 

Nájemní smlouvy znamená smlouvy o nájmu nemovirvch věcí, uzavřené mezi vlastníky 
jednotlivých Pozemku třetích osob jako pronajímateli a Pronajímatelem 
jako nájemcem, jejichž předmětem je právo pronajimatele užívat Pozemky 
třetích osob za účelem provozování Skládky odpadů, kopie Nájemních 
smluv tvoří přílohu č. 5 této Smlouw 

Občanský zákoník 

Obchodní z.ákoník 

Oprava 

Pozemky 

znamená zákon ě. 40/1964 sb.. občanský zákoník v platném znění 

znamená zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v plauiém znění 

znamená činnost, kterou se odstraňuje částečné fyzické opotřebení, 
poškození nebo vady Předmětu nájmu za účelem uvedeni do předchozího 
nebo prov ozuschopuého stavu 

znamená Pozcmkv pronajímatele, Pozcmkv nájemce a Pozemky třetích 
osob 

Síranu č 3 



Pozemky nájemce znamená pozemky, na nich! se nachází Skládka odpadu a jejichž 

vlastníkem je Nájemce, konkrétně: 

pozemek p č 742/5; 

pozemek p.ě. 812/2 

vše zapsáno na 1A é. 606 pro katastrální území Osek u Hořovic, u 
Katasiráliúlio úřadu pro středočeské kraj, katastrální pracoviště Beroun 

Pozemky znamená pozemkové parcely, na nichž se nachází Skládka odpadů a jejichž 
pronajimatele vlastníkem je Pronajímatel, tedj konkrétně' 

pozemek p.ě. 2385/2. 

pozemek p.ě. 2386/4; 

pozemek p.ě. 2387/15; 

pozemek p.ě. 2387/4 

pozemek p.ě. 2387/7; 

pozemek p ě. 2387/9; 

pozemek p.ě. 2388/1; 

pozemek p.ě. 2388/10; 

pozemek p č . 2388/3, 

pozemek p.ě 2388/5; 

vše zapsáno na l .Y ě. I0U0I pro katastrální území Hořovice, obec 
1 tořovice, u Katastrálního úřadu pro středočeský kraj, katastrální pracoviště 
Beroun, 

respektive příslušné části výše uvedených pozemků, jak jsou vyznačeny 
v mapě tvořící přílohu č. 2 této Smlouvy 

znamená pozemky, na nichž je umístěna Skládka odpadů a jejichž vlastníky 
jsou třetí osoby a které má pronajimatel na základě příslušných Nájemních 
smlu\ právo užívat za úěclcm umístění Skládkv odpadů, konkrétně se jedná 

o tyrn po7.cník** . 

pozemek p.ě. 742/17; 

pozemek p.c 742/18; 

pozemek p.č. 777/1; 

pozemek p.č. 778/2 

pozemek p.ě. 812/1 
pozemek p.č 812/9, 

vše zapsáno na l . Y č. 10001 pro katastrální území Osek u Hořovic, u 
Katastrálního úřadu pro středočeský kraj, karasrrální pracoviště Beroun, a 
dalc: 

pozemek p.č. 2387/8; 

pozemek p.ě. 2388/2; 

Pozemky třetích 
osob 

Strana č 1 



Předmět nájmu 

Rozšířeni Skládky 
odpadu 

Skládka odpadů 

Smlouva 

Stavby 

vše zapsáno n.1 l . Y č. 856 pro katastrální tížemi Hořovice, u Katastrálního 
úřadu pro středočeský kraj, katastrální pracoviště Beroun, a dále: 

pozemek p.č. 2386/2; 

zapsaný na L V č. 2049 pro katastrální úženu Hořovice, u Katastrálního 
úřadu pro středočeský kraj, katastrální pracoviště Beroun, a dále: 

pozemek p.ě. 2385/1; 

pozemek p.ě 2386/1; 

pozemek p.č. 2387/3; 

pozemek p.ě. 2387/1 1: 

pozemek p.ě. 777/6; 

pozemek p.ě. 2387/14. 

pozemek p.č. 2387/12; 

pozemek p.č. 2387/3; 

\ še zapsáno na L V č. 2230 pro katastrální úženu Hořovice, u Kalastráliuho 
úřadu pro středočeský kraj, katastrální pracoviště Beroun, 

respektive příslušné části výše uvedených pozemků, jak jsou vyznačeny 
v mapě tvořící přílohu č. 2 této Smlouvy 

znamená věci movité a nemovité, které touto Smlouvou Pronajímatel 
přenechává Nájemci do nájmu či podnájmu, tedy Pozemky pronajímatele, 
Pozcmkv iřcůch osob a nemovitý a movitý majetek určený k provozu 
skládkv, jehož seznam, rozsah a účetní zůstatky jsou uvedeny v příloze č. 1 
této Smít nivy 

znamená rozšíření Skládkv odpadu o etapu č. 111. jak je blíže popsáno 
v článku 8 této Smlouvy 

znamená řízenou skládku T K O Hrádek, tedy zejména Pozemky, Stavby a 
movitý majetek určený k provozu skládkv, jehož seznam, rozsah a účetní 
zůstatky jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouw 

znamena smlouvu obsaženou na teto ksuné včetně všech příloh a 
případných dodatku 

znamená následující nemovitosti a sravbv: 

provozní budova bez č.p. postavená na pozemku p.č. 2387/3, 
zapsanou na L V č. 3365 pro katastrální území Hořovice, u 
Katastrálního úřadu pro středočeský kraj, katastrální pracoviště 
Beroun, jejímž vlastníkem je Nájemce; 

studna umístěna na pozemku p.č. 812/2, jejímž vlastníkem je 
Nájemce; 

kompostárna umístěná na pozemku p.č. 2387/12 a 2387/15 
v katastrálním území Hořovice, jejímž vlastníkem je Nájemce; 

odplyněni skládkv odpadu na pozemcích p.č. 2388/1, 2388/2, 
2388/3, 2388/5. 2388/8. 2388/9. 2388/10 v katastrálním území 
1 lořovicc, jehož vlastníkem je Nájemce; 

Strana ř 3 



přístřešek nu skladování kompostu a přístřešek pro sepurálor 
umístěné rta pozemcích p.ě. 2387/4, 2387/5 v katastrálním území 
I tořovicc, jejichž vlastníkem je Nájemce; 

další stavby a přístřešky umístěné na Pozemcích, jejichž vlastníkem 
je Nájemce 

Údržba znamená soustavnou činnost, kterou se zpomaluje fyzické opotřebení 
Předmětu nájmu, předchází jeho následkům a odstraňují drobnější závady 

Úpravy znamená stavby, stavební úpravy a doplněni mobiliáře Skládky odpadů 
provedené Nájemcem v době trvání této Smlouvy, jak je sjednáno v článku 
7 této Smlouvy 

Zákon o odpadech znamená zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zněni pozdějších předpisů 

2. P Ř E D M Ě T A Ú Č E L S M L O U V Y 

2.1 Touto Smlouvou přenechává Pronajímatel podle § 663 a násl. Občanského zákoníku Předmět 
nájmu do užívání Nájemci, s veškerým jeho příslušenství a v rozsahu, v jakém Pronajímatel sám 
je ke dm uzavření této Smlouvy oprávněn Předmět nájmu užívat 

2.2 Nájemce tímto Předmět nájmu do nájmu za podmínek této Smlouvy přijímá a zavazuje se platit 
za to Pronajímateli nájemné stanovené v čl. 4 této Smlouvy a podnájemné stanovené v čl. 6 této 
Smlouvy a plnit další povinnosti provozovatele Skládkv odpadů dle této Smlouvy a platných 
právních předpisů. 

3. PROVOZOVÁNI SKLÁDKY ODPADŮ 

3.1 Nájemce je povinen a oprávněn tížívat Skládku odpadů obvyklým způsobem, tj. zejména 
provozovat Skládku odpadu a ukládat na skládku odpad, provozovat komposrárnu apod. Za 
tímto účelem je Nájemce oprávněn uzavírat smlouvy o odstraněni odpadu se třetími osobami. 
Nájemce je dále oprávněn vykonávat v areálu Skládkv odpadů svou podnikatelskou činnost 
spočívající V zajišťování odpadového hospodářství 

3.2 Nájemce se touto Smlouvou zavazuje provozovat Skládku odpadů v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména Zákonem o odpadech, souhlasem příslušného Krajského úřadu 
k jejímu provozování, provozním řádem Skládkv odpadu, který- tvoří přílohu c. 3 této Smlouvy, 
a touto Smlouvou. 

3.3 Nájemce je oprávněn ukládal na Skládku odpadů jen ry dnihv odpadů ve smyslu Zákona o 
odpadech, které jsou uvedeny v provozním řádu tvořícím přílohu č. 3 této Smlouw. 

3.4 Strany prohlašuji za nesporné, že stav Předměni nájmu je jim oběma ke dni podpisu této 
Smlouvy znám s ohledem na to. že Nájemce provozoval Skládku odpadu i přede dnem podpisu 
této Smlouvy. Nájemce přebírá podpisem této Smlouvy Skládku odpadu clo užívám tak „jak 
stojí a leží." Strany dále prohlašují, žc uzavřením této Smlouvy jsou veškerá jejich práva a 
povinnosti v souvislosti s užíváním Skládkv odpadů v době před uzavřením réro Smlouvy 
vypořádány. 

3.5 Nájemce se zavazuje umožnit Pronajímateli uložit na Skládku odpadů komunální odpad 
(kategorie 200301 ve smyslu Zákona o odpadech), jehož původcem je Pronajímatel, v rozsahu 

Sit.ina ř 6 



2 OUO t (d\-atisíce tun), a umožnit Obci Osek uložit na Skládku odpadu komunální odpad 
(kategorie 200301 ve snu sin Zákona o odpadech), jehož původcem je obec Osek, v rozsahu 
200 i (dvě stě run) za každý rok účinnosti réto Smlouw. L ložení komunálního odpadu dle 
tohoto odstavce této Smlouw bude bezúplatné, tato skutečnost je zohledněna v nájemném 
sjednaném níže v této Smlouvě, přičemž k tomuto množství odpadů se při stanovení výše 
nájemného nepřihlíží. K předaní a převzcú komunálního odpadu do vlastnictví Nájemce 
docházím okamžikem složeni odpadu z dopravního prostředku Pronajímatele. Množství 
předávaného odpadu bude zjištěno na kalibrované váze tvořící součást Skládky odpadů. 
Nájemce je oprávněn odmítnout převzetí odpadu, který nebude splňovat podnunkv na zařazení 
jako komunální odpad ve smyslu Zákona o odpadech. Ná|cmcc je povinen informovat 
Pronajímá tele o tom, že objem komunálního odpadu uloženého Pronajímatelem vdaném 
Lilcudáhtím tme bezplatné na Skládku odpadu přesáhl 1 900 i (jedeutisiedevětset nin) a dale, že 
b\l dosažen limir pro bezplatné uložení komunálního odpadu na Skládku odpadu dle tohoto 
odstavce Smlouw. Podmínky uložení odpadu nad sjednaný roční limit budou určeny platném 
ceníkem Nájemce. Aktualiú ceník ukládáni odpadů tvoři přílohu č. 1 této Smlouvy. O případné 
změně ceníku se Nájemce zavazuje Pronajímatele informovat do 15 dnu od vydání této změny. 

4. N Á J E M N É A Z P Ů S O B 1 H R A D Y 

4.1 Nájemné za nájem Předmětu nájmu, s výjimkou Pozemků rřerich osob, dle této Smlouvy sc 
stanoví ve výší 15 Kč (slow: pauiáct korun českých) za každou 1 r jednu tunu) odpadu ve 
smyslu Zákona o odpadech, kterv Nájemce v době účinnosti této Smlouw uloží na Skládku 
odpadů. 

4.2 Nájemné je splatné zpětně měsíčné, ve véši součinu počtu v daném kalendářním měsíci 
skutečně na Skladku odpadů uložených run odpadu a častkv dle odst. 4.1 téro Smlouw. 
Nájemné jc splanu bezhotovostním převodem na učet Pronajímatele vedený u České 
Spořitelny, as. , č. ú : 19 363886349/0800, na základě Faktur vystavovaných Pronajímatelem 
doručených Nájemci. Splatnost každé faktur) se sjednává na 15 dnu ode dne jejího doručení 
Nájemci. 

1.3 Pro účely fakturace Nájemného |c Nájemce povinen předložit nejpozději do pátého (5) 
pracovního dne každého kalendářního měsíce píscnuiv přehled o množství uloženého odpadu 
na Skládku odpadů. Nájemce dále dle svých technických možnosri zajistí datový přenos 
průběžné evidence množství uloženého odpadu na Skládku odpadu Pronajímateli. 

5. P O P L A T E K Z A U L O Ž E N Í O D P A D 1 ' N A S K L Á D K U O D P A D L 

5.1 Nájemce jc povinen odvádět Pronajímateli poplatek za uložení odpadu na Skládku odpadu ve 
smyslu Zákona o odpadech, a to v zákonně výši. 

5.2 Nájemce se zavazuje Pronajímateli, že na Skládku odpadů uloží takové množství odpadů, aby 
výše poplatků za uloženi odpadu na Skládku odpadu, k jejichž odvedeni je Nájemce povinen 
bez ohledu na při|cmce tohoto poplatku, činila za předpokladu neměnnosti výše poplatku dle 
příslušných právních předpisu platných ke dni podpisu této Smlouw minimálně 7.500.000,- Kč 
(slow:sedm milionu pětsetusíc korun českých) za každý kalendářní rok. V případě, že wše 
poplatků za kalendáriu rok nedosáhne částky dle první věty tohoto odstavce, zavazuje se 
Nájemce zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši rozdílu mezi částkou 7 5(X).(KX), Kč a 
skutečnou v vší odvedených poplatků za příslušný rok. 

Strana č. ' 



5.3 V případě, Ží dojde ke snížení zákonné výše poplatku za uložení 1 t (jedné runy) odpadu na 
Skládku odpadu a Strany se nedohodnou na změně minimálního množství odpadu dle odst. 5.2 
tělo Smlouvy, použije se pro posouzeni splněni povinnosn Nájemce dle tohoto článku této 
Smlouw jednotková výše poplatku platná ke dni podpisu této Smlouw, bez ohledu na příjemce 
tohoto poplatku. 

5.4 Za účelem splnění povinnosti dle odst. 5.2 této Smlouvy je Nájemce povinen /aplam 
Pronajímateli zálohu na poplatek za uloženi odpadu na Skládku odpadu ve výši 7 500 000 Kč 
ročně, a to vždy do 15.1. příslušného kalendářního roku.. Záloha bude zúčtována proti 
pohledávkám Pronajímatele z ntulu odvodu poplatku za uložení odpadu na Skládku odpadů ve 
smyslu Zákona o odpadech a souvisejících předpisu a dále prou případné smluvní pokutě dle 
odst. 5.2 teto Smlouvy. \ případe, že v důsledku změny právních předpisu dojde kc změně 
příjemce poplatku za uloženi odpadu na Skladku odpadů, snižuje se záloha dle tohoto odstavce 
Smlouw poměrně o rakovou část, která dle nové platných právních předpisů nebude z poplatku 
za uložení odpadu na Skládku odpadů odváděna obci - Pronajímateli, ale jinému subjektu. 

5.5 Za účelem splnění povinnosti dle odst. 5.2 této Smlouvy pro rok 2009 je Nájemce povinen 
uhradit Pronajímateli zálohu 10 000 000 K c (slovy: deset milionu korun českých), a to do 30 
dnů ode dne podpisu této Smlouvy. Tato záloha bude zúčtována k 31.12.2009 prou skutečné 
povinnosti Nájemce odvést poplatek za uloženi komunálního odpadu v roce 20(19. Případný 
přebvrek této zálohy bude použit na úhradu zálohy dle odst. 5.4 této Smlouvy na rok 2010. 

5.ú V případě, že v důsledku změny právních předpisů oproti stavu ke dni podpisu této Smlouvy 
dojde k zásadnímu omezení oprávnění Nájemce ukládat na Skládku odpadů odpady v rozsahu, 
v jakém tak činí ke dni podpisu této Smlouw. zejména pokud dojde k vyloučení některých 
kategorií odpadu z ukládám' na Skládku odpadu nebo pokud dojde k omezení množství odpadů, 
které je Nájemce coby provozovatel skládkv oprávněn v příslušném období na Skládku odpadu 
uložit, není Nájemce povinen plnit povinnost dle odst. 5.2 této Smlouvy, nedohodnou-li se 
Strany formou písemného dodatku k této Smlouvě jinak. Zásadním omezením se pro účely této 
Smlouvy rozumí omezení možnosti ukládat odpady na Skládku odpadů alespoň o 30% (třicet 
procent) celkového množství odpadu ukládaného na Skládku odpadů. Při posuzování omezení 
budou Strany vycházet z údajů o kategoriích a množství odpadu uloženého na Skládku odpadů 
za 12 kalendářních měsíců předcházejících měsíci, v němž příslušná změna právního předpisu 
nabyla platnosd. 

5.7 Strany tímto prohlašují za nesporné, že tato Smlouva nabude účinnosti až v průběhu roku 2009, 
jTÍesrože Nájemce Skládku odpadu provozuje )iž od I.1.2ÍXK). Strany proto při hodnoceni plněni 
povinnosn Nájemce k uložení minimálního množství odpadů na Skládku odpadů dle tohoto 
článku této Smlouvy za rok 2009 přihlédnou i k množství odpadu uloženého Nájemcem na 
Skládku odpadu v období od 1.1.2009 do nabytí účinnosti této Smlouvy. Strany současné 
sjednávají, že právo Pronajimatele na bezplatné uložení komunálního odpadu dle odst. 3.5 této 
Smlouvy mu náleží již od 1.1.2009. Strany činí nesporným, že Pronajímatel uhradil Nájemci za 
uložení komunálního odpadu v období od 1.1.2009 částku 169 107,60 Kč (slow: 
jcdnostošcdcsátdcvětnsiččtynstascdmkorunécských). lato částka bude dle dohody Stran 
vrácena zpět Nájemcem Pronajímateli, případně započtena oprou pohledávkám Nájemce vůči 
Pronajímateli vzniklých mu z titulu dodavek služeb Pronajímateli mimo rámec této Smlouvy. 

6. P O Z E M K Y T Ř E T Í C H O S O B 

6.1 Strany prohlašují za nesporné, že k řádnému provozu Skládky odpadu jc pro Nájemce zapotřebí 
mít možnost užívat Pozcmkv třetích osob. Pronajimatel prohlašuje, že jc na základě příslušných 

Strana č. o 



Nájemních smluv oprávněn Pozcmkv třetích osob užívat v rozsahu potřebném pro řádný 
provoz Skládkv odpadu a že je oprávněn Pozemky třetích osob přenechat do podnájmu 
Nájemci, což touto Smlouvou ctní 

Pronajímatel se zavazuje plnit řádně své povinnosti dle Nájemních smluv (t). především řádné a 
věas phtut nájemné) rak, abv nedošlo k ukončeni účinnosti některé Nájemní smlouvy před 
uplynutím sjednané doby nájmu dle této Smlouvy, a dále se zavazuje před uplynurím sjednané 
doby nájmu dle této Smlouv v Nájemní smlouw ani kteroukoli z nich sám jednostranné ani 
dohodou s vlastníky Pozemků třcúeh osob neukončovat. V případě, že v důsledku porušení 
této povumosú dojde k zániku kterékoli z Nájemních smluv a Nájemce tak bude omezen 
v užívání Skládkv odpadů dle této Smlouw. je Pronajimatel povmen zaplaút Nájemci smluvní 
pokutu ve výši liH).(H)i), Kč za každý kalendářní měsíc zbývající v době zániku příslušné 
Nájemní smlouw do uplvnuri sjednané doby najmu dle této Smlouw a dále není Nájemce 
povinen platit Pronajímateli částku podnájcnmého dle odst. 6.3 této Smlouvy v rozsahu 
příslušné Nájemní smlouw. O veškerých skutečnostech relevantních pro řádné užívání 
Pozemků třetích osob, zejména o skutečnosti, že hrozí zánik kterékoli Nájemní smlouvy, je 
Pronajímatel povmen Nájemce do i (tři) dnů informovat, v případě porušení této povinnosti jc 
povinen zaplaút Nájemci smluvní pokum ve výši 5.000, Kč. 

Za podnájem Pozemků třetích osob se Nájemce zavazuje i uradil Pronajímateli podnájemné ve 
výši celkové částky nájemného ze všech Nájemních smluv, nejvýše však do částky 175 000 Kč 
ročně. Podnájemné je splatné zpětné ročně, na základě Pronajimatelem předložené faktury, jejíž 
přílohou budou doklady o zaplaceni nájemného z Nájemních smluv v daném kalendářním roce. 
Za účelem platby podnájemného za Pozemky třerich osob předloží Pronajímatel Nájemci 
Nájemní smlouvy, včetně veškerých dodarkú a změn. a umožni mu pořízem' kopií těchto 
dokumentu Bude-li uzavřen dodatek k některé Nájemní smlouvě během účinnosti této 
Smlouvy, je Pronajímatel povinen předložit jej Nájemci 

7. ÚPRAVY SKLÁDKY O D P A D U 

7.1 Nájemce se zavazuje provést do 1 (jednoho) roku ode dne nabvrí účinnosti této Smlouvy 
Lpravy Skladky odpadů, jejichž cílem je uvést Skládku odpadů do souladu s požadavky 
stávajících právních předpisů a norem. L p r a w budou spočívat v: 

(i) Odtěžení přeskládko v a nebo materiálu a úprava rvaní tělesa skládky; 

(ii) Pořízeni kompaktom pro zpracovaní přijatých odpadu; 

(iii) Oprava vodního hospodářství skládkv — jímek, 

(iv) Oploceni Skládkv odpadlí a další drobné opraw. 

7.2 Strany sjednávají, že provedené Úpravy dle tohoto článku Smlouw představují zhodnocení 
Předmětu nájmu dle této Smlouvy. Nájemce |c oprávněn požadovat po Pronajímateli náhradu 
nákladu vynaložených na l p r a v y pouze v případě, žc nájem Předmětu nájmu založený touto 
Smlouvou zanikne před uplvnuúm doby nájmu sjednané v teto Smlouvě z důvodů nejsoucích 
na straně Nájemce, zejména v případě, že Nájemce odstoupí od této Smlouw v důsledku 
porušení povinností Pronajimatele. 

7 3 V případě, že se u jednotlivých Oprav bude jednat o samostatné věci, jcjicliž vlastníkem se stane 
Nájemce, zavazuje se Pronajímatel po ukončení nájmu dle této Smlouw ryto věci od Nájemce 
odkoupit, a to za částku nákladu vynaložených Nájemcem na jejich provedení sníženou o 11,2% 
za každý ubélily rok existence této věci v době účinnosn této Smlouw. 

Sirana č. 9 

6.3 



ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY ODPADl 

Ná|emcc sc tímto zavazuje v průběhu účinnosti této Smlouvv provést Rozšířeni Sklidk\ 
odpadu, spočívající ve vybudováni etapy c. I I I . skládky, a to v lakovém rozsahu, aby do 
31.12.2017 bvlo možné ukládal na Skládku odpadu odpad vztuklv na území Mésra Hořovice 

Stranv sjednávají, že projekt vybudováni Rozšíření Skládky odpadu bude realizován podle 
vývoje naplňování stávající kapacirv Skládky odpadů. Při koncipováni projektu bude Nájemce 
vycházet z údajů o množství odpadu vzniklých na území Mésta Hořovice v předcházejících 
letech účinnosti této Smlouvv s přihlédnutím k trendu vývoje počtu obyvatel Města Hořovice a 
dalším demografickém aspektům 

Nájemce se zavazuje realizovat Rozšířeni Skládky odpadů na svůj náklad a v součinnosti 
s Pronajimatelem podniknout veškeré potřebné kroky vedoucí k získání příslušných 
veřejnoprávních povolení k realizaci Rozšíření Skládkv odpadů. V případě, že příslušná povolení 
nebudou příslušnými orgány vydána, přestože Nájemce splnil povinnosti stanovené 
v relevantních právních předpisech pro podání žádosti o jejich vydáni, tedy zejména, pokud 
povolení a souhlasy nebudou vydány na základě správního uvážení příslušného orgánu, zaniká 
povinnost Nájemce k realizaci Rozšíření Skládkv odpadlí dle této Smlouvy. Totéž pian 
v případě, že v důsledku zrněny relevantních právních předpisů bude zaveden zákaz rozšiřování 
zařízeni na uloženi odpadů vztahující se i na Skládku odpadů. 

Stranv sjednávají, že provedené Rozšířeni Skládkv odpadu dle tohoto článku Smlouvy 
představuje zhodnocení Předmětu nájmu dle této Smlouvy. Nájemce jc oprávněn požadovat po 
Pronajímateli náhradu nákladu vynaložených na Rozšíření Skládky odpadů pouze v případě, že 
nájem Skládkv odpadů založený touto Smlouvou zanikne před dobou sjednanou v této Smlouvě 
z důvodů nejsoucích na straně Nájemce, zejména v případě, že Nájemce odstoupí od této 
Smlouv v v důsledku porušení povinnosti Pronajímatele. 

V případě, že se u Rozšířeni Skládkv odpadu nebo jejich částí bude jednat o samostatné věci, 
jejichž vlastníkem se stane Nájemce, zavazuje se Pronajimatel na žádost Nájemce po ukončení 
nájmu dle této Smlouvy tyto věci od Nájemce odkoupit, a to za částku nákladů vynaložených 
Ná|cmccm na jejich provedeiu sníženou o 1 1,2" o za každý uběhlý rok existence této věci v době 
účinnosti této Smlouvy 

PRÁVA A P O V I N N O S T I K i | U N 

Nájemce je povinen postupovat při užíváni Skládkv odpadu podle ustanovení Zákona o 
odpadech a dalších relevantních právních předpisu a provozovat Skládku odpadů s péčí 
řádného hospodáře. 

Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady běžnou Údržbu a Opravy Skládky odpadu 
Běžnou Údržbou se rozumí l držba a Opravy, u nichž náklady na jednotlivou Opravu 
nepřesáhnou částku 50.000.- Kč Oprav-y nad rámec běžné Údržby zajišťuje na svůj náklad 
Pronajímatel. Na potřebu takovýchto Oprav je Nájemce povinen Pronajímatele do 3 (tří) 
pracovních dnu od jejich zjištěni upozormt. jinak odpovídá za škodu, která na Skládce odpadu 
v důsledku prodleni s oznámením potřeby Opravy vznikla. 

Nájemce je povinen do tří měsíců od podpisu této smlouvy sjednat a dále udržovat po celou 
dobu účinnosn této Smlouvy pojišrění pro případ rizik a škod vzniklých v souvislosti s uživáním 
Skládkv odpadu. Rizika a škody způsobené živelními pohromami jsou řešeny pojištěním 
Pronajímatele. 

Sirjn . t i* 1 0 



9A Nájemce je oprávněn přenechá: Skládku odpadu nebo její část do podnájmu jmé osobě i bez 
souhlasu Pronajimatele: taro osoba musí splňovat požadavky právničil předpisu pro činnost 
v odpadovém hospodářství. O réro skuteénosU je Nájemce povinen Pronajímatele neprodleně 
miormov at 

9 5 Nájemce se dale zavazuje v v tvářet rezervu na rekulnvaci v souladu g příslušným ustanovením 
Zákona o odpadech. Stranv prohlašují za nesporné, že s ohledem na skutečnost, že Nájemce 
provozoval Skládku odpadu i před uzavřením této Smlouvv, bude Nájemce pokračovat v jejím 
vytváření. Nájemce se tímto (na základě vlasuú kalkulace, která poukazuje na technickou 
nedostatečnost celkové rekultivaěiu rezerv v) zavazuje ve lhůtě I (jednoho) roku od nabvri 
účinnosti této Smlouvv doplnh z vlastních zdrojů rekulnvačni rezervu vztahující se ke Skládce 
odpadlí o částku 9 200 000 Kč (slovy: devérmilionudvěsténsíc korun českých), a to nad rámec 
zákonné povinnosn k vytvářeni rekulnvačni rezervv. 

9.6 Nájemce je povinen za|isut si dodávky potřebných energii a služeb do areálu Skládkv odpadů a 
nést náklady na spotřebu těchto energií a služeb. 

9.7 Nájemci- je oprávněn provádět na Skládce odpadů úpravy a stavební práce, které budou 
součástí předmětu teto Smlouvy (rj. provozu Skládkv odpadu;, a to i bez souhlasu 
Pronajímatele, pokud tyto budou provedeny v souladu s relevantními právními předpisy. Pokud 
Nájemce provedenou úpravou Skládku odjudu zhodnotí, a nebude se přitom jednat o ( )pravu 
či I nvěstici, má po skončeni nájmu dle léto Smlouv s narok na úhradu nákladů vynaložených na 
zhodnocení Skládkv odpadu. O této >kutcčnosÚ jc Nájemce povinen Pronajimatele neprodlené 
informovat. 

9.8 Strany dále prohlašují za nesporné, že v době před uzavřením této Smlouvv vybudoval Nájemce 
v areálu Skládkv odpadu jednotlivé Stavby, které jsou jeho vlasnuctvím a byly na jednotlivých 
pozemcích wbudovánv oprávněné. Pronajímatel sc unito zavazuje, pokud takové Stavby 
nebudou do ukončeni ůémnosn této Smlouvv odstrančiiv, tv to Stavby od Nájemce po ukončeni 
nájmu dle této Smlouvv odkoupil, budou-li mu Nájemcem nabídnuty k odkupu, a to za cenu ve 
výši nákladu vynaložených Nájemcem na jejich vybudování, sníženou o 11,2% za každý uběhlý 
rok účinnosti této Smlouvy. V případě, že Nájemce nebude mír zájem Pronajímateli předmětné 
Stavby prodat, zavazuje se Pronajímatel uzavřít s Nájemcem na jeho žádost smlouvu o ná|tnu 
těchto Staveb, v jejímž ráma se zaváže platit Nájemci za užíváni těchto Staveb po ukončení 
účinnosn réto Smlouvv nájemné ve výši 11.2% částky nákladu vynaložených na výstavbu 
příslušné Sravbv ročně. Pronajímatel nemá povinnosti dle tohoto ustanovení Smlouvv 
v případě, že od této Smlouv v v tuladu s tu odstoupil. 

9.9 Pronajímatel se zavazuje poskytnout Nájemci potřebnou součinnost k zajištění jeho práv z léto 
Smlouvv a k užíváni Skládky odpadů. Pronajimatel se zejména zavazu|c v případě, že by nastala 
změna právních předpisu, bylo zaháleno řízení u soucítí nebo správní řízení s vlivem na předmět 
léto Smlouvy podniknout jakožto vlastník Skládky odpadů příslušné právní kroky a jina opatření 
k zajištění nerušeného výkonu práv Nájemce z této Smlouvy. 

9.10 Pronajímatel je povinen zdržet se všech kroku, které bv molilv mít za následek ohrožeiú 
předměni této Smlouvv. zejména sc zavazuje nepřevadět jakákoli svá práva ke Skládce odpadů 
na třetí osobv aru laková práva třetích osob kc Skládce odpadu nezřizovat. 

9.11 Pronajímatel je oprávněn kdykoli provést kontrolu Skládky odpadů u a kontrolu evidence 
odpadu uloženého na skládkv vedenou Nájemcem. O provedení kontroly bude Nájemce 
písemně vyrozuměn vždv nejméně dva (2) pracovní dny předem. O provedené kontrole 
provede zástupce Pronajímatele zápis, jehož jedno vyhotovení předá Nájemci. Nájemce je 
v případe nesouhlasu se zápisem oprávněn do zápisu provést záznam o takovém nesouhlasu 
s uvedením stav u dle názoru Nájemce 

strana č. I I 



9.12 Pronajímatel se zavazuje do tří měsíců od podpisu této Smlouvy- uzavřít a udržovat po celou 
dobu účinnosn této Smlouvy pojistnou smlouvu pro případ rizik a škod vzniklých živelními 
pohromami na Skládce odpadů 

9 1 ^ Pronajímatel rinito Nájemci činí v souvislosti s touto Smlouvou prohlášení, že: 

9.13.1 je vlastníkem Skladky odpadů a nájemcem Pozemku třetích osob, a že Nájemní 
smlouvv jsou plamě a úěinné; 

9.13.2 kc Skládce odpadů neexistují žádná práva třetích osob, zejména ne zástavní právo, 
nájemní právo, věcné břemeno, apod., která mají nebo by mohla mír vliv na užívání 
Skládkv odpadů Nájemcem dle této Smlouvy, 

9 1 3.3 jc oprávněn tuto Smlouv u uzavřít a Skládku odpadů do užíváni Nájemci přenechat, 

9.13.4 si není vědom žádné skutečnosti, ustanoveni právního předpisu, rozhodnuti soudu 
nebo správniho úřadu, smluvního závazku nebo juié překážky, která by bránila 
uzavřeni této Smlouvy, přenechání Skládkv odpadů do užívání Nájemci a/nebo 
provozováni Skládkv odpadu Nájemcem; 

9.1 3.5 uzavřeni této Smlouvy bylo schváleno příslušnými orgány Pronajímatele a záměr 
|->ronajmout Skládku odpadů bvl řádné zveřejněn v souladu s platnými právními 
|)řcd]usv. 

9.1 1 Nájemce se touto Smlouvou zavazuje tonnou objednáni reklamních a propagačních služeb 
přispět na rozvoj sportovní a kulturní ěinuosu ve Městě Hořovice, a to v rozsahu 7 Kč/t (slovy: 
pět konin českých) za každou 1 t (jednu tunu) odpadu ve smyslu Zákona o odpadech, který 
Nájemce v době účinnosti této Smlouvy uloží na Skládku odpadu. Konkrétní druh 
podporované činnosu a subjekty, které budou příslušné službv poskytovat, určí pro příslušný 
rok Pronajimatel. 

10. ODPOVĚDNOST, NÁHP. IDA ŠKOD i , SANKCE 

10.1 Žádná Strana nebude odpovědná za škody, zpoždění, či neplnění svých závazku vyplývajících z 
této Smlouvy, pokud jc jejich plnění znemožněno v důsledku překážky, jež nastala nezávisle na 
vůli této Strany a brání jí ve splnění její povinnosn. jestliže nelze rozumně předpokládat, že bv 
povinná Strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že bv v době 
uzavření této Smlouvv tuto překážku předvídala Strana dovolávající se tohoto ustanoveni o 
vyšší moci přitom musi podniknout přiměřená opatřeni, abv zmírnila následky takové 
nepředvídatelné situace 

10.2 Pro případ prodleni některé Srrany s úhradou finančního závazku z léto Smlouvv dnihé Straně 
sjednávají Strany úrok z prodleni ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodleni 

10.3 Pronajímatel je oprávněn požadovat od Nájemce úhradu smluvní pokun' ve výši 5.000,- Kč 
v případě ponišení íakékok povinnosti Nájemce z této Smlouvv, nejedná li se o finanční 
závazek, na kterou bvl Nájemce písemně upozorněn a do 5 pracovních dnu nedošlo kc splnění 
povinnosn nebo k odstranění pomšeni. 

10.4 Nájemce je oprávněn požadovat od Pronajímatele úhradu smluvní pokun - ve výši 5.000,- Kč 
v případě pomšeni jakékoli povinností Pronajimatele z této Smlouvy, na kterou byl Pronajímatel 
písemně upozorněn a do 5 pracovních dnů nedošlo ke splnění povinnosu nebo k odstraněni 
porušení. 

10.5 Úhradou jakékoli smluvní pokutv dle této Smlouvv není dotčeno právo Strany požadovat po 

Sirana č. 12 



druhé Straně náhradu škody, a to i ve véši převyšující výši smluvní pokuty. 

11. OSTATNÍ U J E D N Á N I 

11.1 Všechna oznámeni, žádosti, odstoupetu nebo jiná sdělení týkající sc teto Smlouvy budou Strany 
činu písemně; tyto budou považován} za řádně doruěené druhé Straně, pokud: 

(i) budou doručena osobně (kurvrem nebo jinak) a jejich doručeni bude potvrzeno 
doručovateli, nebo: 

(ii) budou zaslaná doporučeném dopisem na níže uvedené korespondenční adresy, 
nebo 

(iii) budou zaslána faxem na níže uvedená faxová čísla a o uskutečněném přenosu 
bude existovat potvrzeni z faxového přístroje odesílatele potvrzující. Že fax byl 
přenesen bez chvb, nebo 

(iv) budou doručena do datové schránky příjemce 

11.2 Pokud kterákoliv ze Stran odmítne převzít některý z dokumentů uvedenéeh v odst. 11.1., 
považuje sc za den doručení třetí následující pracovní den po dni odeslání. 

11.3 Pokud bude kterýkoliv z dokumentu uvedenéeh v odstavci 11.1 tohoto článku vrácen osobou 
zajišťující jeho doničení zpět jako nedoručitelné, je odesilatel povinen tento dokument 
opětovně odeslat. Pokud bude zásilka vrácena i při druhém pokusu o doručeni jako 
nedoručitelná, považuie sc za den jejího doruěciu třeti následující pracovní den po dni 

opětovného odesláni. 

11.4 Korespondenční adresy ve smyslu ustanovení odst. 11.1 této Smlouvv jsou: 

11.4.1 v případe oznámeni Pronajímateli: 

Název: Město Hořovice 

Adresa: Palackého námésti 2. 268 01 Hořovice 

K nikám: starosta města 

11.4.2 v případě oznámeni Ná|cmci: 

l i rma : AVE C Z H O Ř O V I C E s.r.o.. 

Adresa: I lořovice. Pod nádražím 654, okres Beroun, PSC 26801 

K nikám: Bc. Jakub Lev, jednatel 

11.5 O veškerých změnách v adresách či jiných skutečnostech souvisejících s routo Smlouvou, jsou 
Strany povinny se vzájemné písemně informovat v dostatečném předstihu, nejpozději však vždy 
do čtrnácti dnu po takové změně. 

12. D O B A N A J M I A TRVÁNÍ S M L O U V Y 

12.1 lato Smlouva nabývá platnosti a účinnosn dnem podpisu. 

13 



12.2 Nájem Předmětu nájmu dle této Smlouvy se sjednává na dobu určitou, a ro ode dne podpisu 
této Smlouw do 31.12.2017. 

12.3 V případe, že některá ze Stran nesdělí písemně druhé Straně ve lhůtě 6 (šesti) měsíců před 
uplynutím sjednané dob) nájmu Skládkv odpadu dle této Smlouw, že nemá zájem na dalším 
pokračování nájemního vztahu založeného touto Smlouvou, prodlužuje se doba účinnosti této 
Smlouvv tak, že k zániku účinnosn této Smlouvy dojde uplynutím Dobv životnosu Skládkv 
i idpadti. 

12.4 ('činnost Smlouv v muže být ukončena: 

(i) uplynurim dobv, na kterou je sjednána; 

(ii) písemnou dohodou Smluv nich stran. 

(ui) odstoupením dle právních předpisů a této Smlouv y, 

1 2.5 Pronajimatel jc oprav něn od této Smlouw odstoupit v případě, že: 

(i) Nájemce bude v prodlcm s úhradou nájemného dle čl. 4 této Smlouvy po dobu 
delší než 60 dnu a bvl Pronajímatelem k úhradě Nájemného v této době písemně 
vyzván; 

(ii) Nájemce užívá Skládku odpadů v rozporu s platnými právními předpisy, ač byl 
na tuto skutečnost Pronajímatelem písemně upozorněn a ve lhůtě 60 dnů od 
tohoto upozorněni nedošlo ke splnění povinnosn nebo k odstranění porušení. 

(iii) Nájemce ztratil způsobilost k provozování Skládkv odpadů dle platných 
předjjisu a ve lhůtě 60 dnů od vzniku této skutečnosu nedošlo k nápravě. 

1 2.6 Nájemce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

(i) Dojde k zámku některé z Nájemních smluv a Pronajímatel do 30 (třiceti) dnů od 
jejího zámku neuzavře s vlastníkem příslušného Pozemku třetích osob novou 
Nájemní smlouv u. 

(li) Některé prohlášení Pronajimatele dle odst. 9.13 této Smlouw se ukáže jako 
nepravdivé; 

(iiij Skládka odpadu nebude v důsledku prodlení Pronajímatele s provedením 
potřebných oprav ve stavu způsobilém k provozování dle léto Smlouvy. 

12.7 Tato Smlouva múze hýr změněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
Stranami. 

13. Z Á V Ě R E Č N Á U S T A N O V E N Í 

13.1 Případná neplatnost, neúčinnosr či nevynutitelnost některých ustanovení Smlouw nemá vliv na 
platnost, účinnost či wnunrelnost ostatních ustanovení, pokud lze neplatná, neúčinná či 
ncwnuutelná ustanoveni od ostatních ustanovení oddělit. Stanek se některé ustanovení 
Smlouvy neplatné, neúčinné či nevynutitelné, bude nahrazeno příslušným nejblíže použitelným 
platným, účinným či wnuuiclným ustanovením podle práva České republiky 

13.2 Případný spor z této Smlouw bude rozhodnul s vyloučením pravomoci obecných soudu na 
základě rozhodčího řízeni před Rozhodčím soudem při I lospodářské Komoře České rcpubliky 
a Agrární Komoře České republik) podle Rozhodčího řádu tohoto soudu. Rozhodovat budou 
tři rozhodci, z nichž každý musí být neutrální, nezávislý, nestranný a jmenovaný v souladu 
s výše uvedeným Rozhodčím řádem, [azvkem rozhodčího řízení bude čeština s překladem do 

Stana č 14 



němčiny, pokud si Tu některá se strun vyžádá. Rozhodci musí vydař svůj nález písemné s

uvedením důvodů, daný nález hude konečný, vykonatelní a závazný pro obě Stranv. ledaže

některá ze Stran využije rouro Smlouvou sjednané právo kterékoliv ze Stran požadoval

přezkoumání rozhodčího nálezu jinými rozhodci téhož rozhodčího soudu; v takovém případě je

konečný, závazný a vykonatelný takto vydaný přezkumný nález.

13.3 lato Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce s platnosti originálu, z nichž

obdrží Pronajímatel i Nájemce po dvou vyhotoveních.

1 3.4 Práva a povinnosn Stran v této Smlouvě neupravené se řídi právním předpisy České republiky,

zejména Občanským zákoníkem. Obchodním zákoníkem a/.O.

13.5 Touto Smlouvou jsou nahrazena veškerá předchozí smluvní ujednání Stran v souvislosn

s nájmem Předmětu nájmu a provozováním Skládky odpadu.

13.6 Strany prohlašují, že tato Smlouva bvla sepsána podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě,

vážné a srozumitelně. Současné prohlašuji, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem,

což stvrzují svy;mi podpisy.

V I lořovicích dne .20(19 •ích di .2009

Město Hořo

11 03. 2009

Bc Jakub Lev
jednatel

Petr Branda
jednatel

AVE CZ HOŘOVICE s.r.o.

Dr. Peter Hodecek
jednatel

Mgr.Ro
jednatel

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Tímto se ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění

©tvrzuie, že uzavřeni teto smlouvy bylo schváleno Radou města Hořovice na jejím zasedám' dne

§1 1 - číslo usnesení -fj—*l^i, a záměr pronajmout předmět nájmu bvl Zveřejněn dne

vyvěšením na desce Městského úřadu I lořovnee.

1.1 r 15

Město 1 Iořovice



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O NÁJMU
SKLÁDKY ODPADŮ

uzavřeny níže uvedeného dne mezi

Městem Hořovice

se sídlem Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice

IČ: 002 33 242

zastoupeným: Dr. Ing. Jiřím Peřinou, starostou města

(dále jen „Pronajímatel")

a

obchodní společností

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.,

IČ: 493 56 089

se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 102 00

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 19775,

zastoupenou

(dále jen „Nájemce")

Pronajímatel a Nájemce dále společně též „Strany" a každý z nich též „Strana"



PREAMBULE

Jelikož,

A) dne 12.03.2009 uzavřel Pronajímatel s právním předchůdcem Nájemce, společnosti AVE

CZ HOŘOVICE s.r.o., smlouvu o nájmu skládky odpadu, kterou se Pronajímatel zavázal

přenechat právnímu předchůdci Nájemce do nájmu řízenou skládku TKO Hrádek a do

podnájmu pozcmkv ve vlastnictví třetích osob, na nichž je řízená skládka TKO Hrádek

umístěna, a právní předchůdce Nájemce se zavázal platit Pronajímateli sjednané nájemné

a podnájemné;

B) Stranv prohlašují za nesporné, že jejich právní vztah založený Smlouvou je vztahem

pachtovním a jako takový se dle § 3074 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve

znění pozdějších předpisů nadále řídí dosavadními právními předpisy;

C) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy jinak, než

bylo původně ve smlouvě sjednáno;

dohodly se Strany na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě:

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

1.1 Definice

Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného,

mají v tomto dodatku č. 1 níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem,

následující význam:

Dodatek znamená dohodu obsaženou na této listině

Smlouva znamená smlouvu o nájmu skládky odpadů TKO Hrádek

uzavřenou dne 12.03.2009 mezi Stranami, jejímž předmětem je

závazek Pronajímatele přenechat Nájemci do užívání věci movité a

nemovité, tedv pozemky Pronajímatele, pozemky třetích osob a

nemovitý a movitý majetek určený k provozu skládkv a závazek

Nájemce hradit Pronajímateli sjednanou cenu

1.2 Pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním písmenem, které nejsou v tomto

Dodatku definovány, mají stejný význam, jako mají stejně označené pojmy ve Smlouvě.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Tímto Dodatkem mění Strany svá práva a povinnosn založené jim Smlouvou následovně.

2.2 Definice pojmu „Doba životnosti" v čl. 1.1 Smlouvy nově zní takto:

„Doba životnosti -~uamená dobu do naplněni kapacity Skládky odpadů v souladu spříslušnými

veřejnoprávními povoleními pravomocnými v rozhodné době (tedy včetně

případných rozšíření kapacity realizovaných v době účinnosti této Smlouvy)"

2.3 Definice pojmu „Pozemky pronajímatele" v čl. 1.1 Smlouvv, v návaznosti na odkup
pozemků třetích osob pronajímatelem, nově zní takto:



..Pozemky pronajímatele vjtomtnů pozemky, na nichž sc nachuji Skládka odpadů a jejich*
vlastníkem je Pronajimatel, tedy konkrétné:

- pozemek parcelní č. 2387/6

-pozemekparcelníč. 2387/7

• pozemek parcelní č. 2387j9

-pozemekparcelníč. 2387/ 10

- pozemek parcelní č. 2387/13

- pozemek paixelui č. 2387/15

- pozemek parcelní č. 2388/1

- pozemek parcelní č. 2388/3

• pozemek parcelní č. 2388/5

- pozemek parcelní č. 2388/ 7

-pozemekparcelníč. 2388/9

- pozemek parcelní č. 2388/11

-pozemekparcelní č. 2388/12

- pozemek parcelní c. 2389

- pozemek parcelní c. 2390/2

- pozemek parcelní č. 2386/ 1

- pozemek parcelní c. 2386/ 2

- pozemek parcelní č. 2387/ 3

-pozemekparcelní č. 2387/5

- pozemek parcelní č. 2387/11

- pozemek parcelní č. 2387j 12

- pozemek parcelní č. 2387/14

vše vypsáno v na LI' 10001 pro katastrální úderní Hořovice u Katastrálního úřadu pro Středočeský
kraj, katastrální pracoviště Beroun.

respektive příslušné části lýše uvedených pozemků, jak jsou vyznačeny v mapě tvořící přílohu č. 2 léto
Smlouvy."

Definice pojmu „Pozemky třetích osob v ČL 1.1. čtvrtý a pátv odstavec Smlouvv nově zní

takto:

pozemek parcelní č. 2386/ 1

pozemek parcelní č. 2386/2

vše ^upsáno v na1A/ 2230 pro katastrální území Hořomce u Katastrálního úřadu piv Středočeský kraj,
katastrální pracoviště Beroun.

respektive příslušné části výše uvedených pozemků, jak jsou vyznačeny v mapě tvořící přílohu č. 2 této
Smlouvy."



2.5 L stanovém čl. 4 odst. 4.1 Smlouvv nově zní:

„4.1 Nájemné za nájem Předmětu nájmu, s výjimkou Pozemku třetích osob, dle této Smlouvy se stanoví ve výši

15 Kč (slovy: patnáct korun českých) za každou 1 i jednu tunu) odpadu ve smyslu Zákona o odpadech,

který Nájemce v době účinnosti této Smlouvy do uplynutí Doby ijvotnosti Skládky ulo*i na Skládku

odpadů. Po uplynutí Doby životnosti Skládky, bude výše Nájemného ~a nájem Předmětu nájmu dle této

Smlouvy stanovena na výkladě vzájemné dohody Stran s přihlédnutím k aktuální legislativě; nedosáhnou-li

Strany dohody do 1 (jednoho) měsíce od uplynuti Doby ijvotnosti Skládky, Čini výše nájemného s účinky

ode dne následujícího po uplynuti Doby životnosti skládky 1 Kč žý každý 1 m výměty Předmětu nájmu

ročně. Nájemce je povinen upozornit Pronajímatele na blížící se uplynuti Doby životnosti Skládky

minimálně tři měsíce před očekávaným uplynutím Doby žjwtnosti Skládky aftánamfvyzvat

Pronajímatele k jednáni o nově výši nájemného.

2.6 Ustanovení čl. 4 odst. 4.2 Smlouvv nově zní:

„4.2 Nájemné je splatné zpětně měsíčně. Nájemné za daný kalendářní měsíc v Době životnosti Skládky bude

určeno ve výši součinu počtu vdaném kalendářním měsíci skutečně na Skládku odpadů uložených tun

odpadu a částky dle odst. 4.1 první věta této Smlouvy. Nájemné po uplynutí Doby iHvotnosti skládky je

splatné zpětně z? kalendářní mk. nedohodnou-li se Strany postupem dle odst. 4.1 jinak. Nájemné je

splatné bezhotovostním převodem na účet Pronajímatele vedený u České Spořitelny, a.s., č.u.: 19-

56)886349/0800, na základě faktur vystavovaných Pronajímatelem doručených Nájemci. Splatnost

každé faktury se sjednává na 15 dnů ode dne jejího doručeni Nájemci."

2.7 Ustanovení odst. 5.5 až 5.7 Smlouvy se ruší bez náhrady.

2.8 Ustanovení čl. 12 odst. 12.2 Smlouvy nově zní:

„12.2 Nájem Předmětu nájmu dle této Smlouvy se sjednává na dobu určitou, a to do 31.12.2023.

2.9 Ustanovení čl. 12 odst. 12.3 Smlouvy nově zní:

„ 12.3 Dojde-li před uplynutím sjednané doby trváni smlouvy k uplynutí Doby životnosti Skládky, nemá to vliv

na existenci této Smlouiy, ustanovení odst. 4.1 druhá věta této Smlouvy tím není dotčeno. Nájemce je po dobu

účinnosti této Smlouiy povinen plnit povinnosti provozovatele Skládky v souladu s platnými právními předpisy.

2.10 Ustanovení čl. 12 odst. 12.4 Smlouw nově zní:

„12.4 Tato Smlouva zaniká:

(i) {.'plynutím doby, na kterou by/a sjednána;

(ii) Písemnou dohodou smluvních Stran;

(iii) Odstoupením z důvodů dle této Smlouvy. "

2.11 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

2.12 Tam, kde Smlouva ve znění tohoto Dodatku hovoří o „dni podpisu této Smlouw", rozumí

se tím den skutečného podpisu Smlouw, tedv 12.3.2009.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tento Dodatek nabývá plamosd a účinnosti dnem podpisu.

3.2 Tento Dodatek jc sepsán ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce s platností originálu,
z nichž obdrží Pronajímatel a Nájemce po dvou stejnopisech.



3.3 Strany prohlašují, že tento Dodatek bvl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určité,

vážné a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což

stvrzují svými podpisy.

' dne^_ V dne

Tímto se ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění

potvrzuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání, tedy že uzavření tohoto

dodatku č. 1 smlouvy bylo schváleno Radou města Hořovice na jejím zasedání dne 5.10.2016, číslo

usnesení 22, a záměr uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 12.03.2009 byl zveřejněn ode

dne 30.8.2016 do dne 15.9.2016, vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Hořovice.

V Hořovicích dne

Město Hořovic


